AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
No processo de averbação de tempo de serviço do Exército Brasileiro, do Sd BM Mtcl 

719724-1 WILLIAM HENRIQUE AMORIM, servindo atualmente no 3o Batalhão do CBMSC, dou o 
seguinte despacho: 

1. defiro, devendo-se proceder a averbação de 1383 (mil trezentos e oitenta e três) dias, 
correspondente à 03 (três) anos, 09 (nove) meses e 18 (dezoito) dias, com incidência na 
aposentadoria em registro do tempo de serviço prestado junto ao Exército Brasileiro, nos termos 
do que preceitua o inciso I e caput do art. 143 da Lei no 6.218/83 c/c § 1o do art.